(1) Sic nel ms. 
(2) Sic nel ms. 
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MCLXXXII. 

Guglielmo A radello, Anfosso di Chiavica e Bongiovanni Malfiglia
stro contraggono uria societas (15 aprile 1164). 

Wuilielmi .\r.'ldelli, Boni Iohnnni )lalfiiaslri el Anfossi de Clavica]. 
Testes Bernardus magister, Donatus de Sanct.o Donato et Dom,ini

cus eius cognatus. Wuilielmus A radellus et Anfossus de Clavica 
contraxerunt societatem, i11 qua;m ut mutuo professi sunt Wuiliel
mus contulit libras quinquàginta, quarum medietas est Boni Iohan
nis Malfiiastri et Anfossus de Clàvica lb .. xxv., quam societatem An
fossus debet laboratum portare quo sibi melius videbitur, polesta
tem habens mittendi inde laboratum vel Ianuam ut melius sibi vi
debitur. Si de sua pecunia vel aliena porta veri I. hoc facere debet in 
conscientia ipsius sui sodalis et de sua facturus expensas per libram 
set lucrum sibi de aliena quod lucri consequitur converti debet in 
profìcuum societatis, ad divisionem capitali diducto, proficuo de
bent per medium dividere. Actum coram domu Bernardi mag istri, 
millesimo .cLx1111., .xY. die aprilis, indictione .xt. 

MCLXXXIII. 

Ansaldo Gallo e Guglielmo A lvemie contraggono una accomandacio 
(20 aprile 1164). 

Wuilielmi Revenditoris] . 
• Testes Merlo Guaracus, Marlinus de màri , Marchese de calegaria. 

Professi sunt Ansaldus Gallus et Wuilielrnus Alvernie se portare 
quo laboratum vadunt lb .. xr. et sol. .xvi. semotim implicandas, 
de quibus expensas per libram facere debebunt sicut de alii s rebu!; 
quas portant, de proficuo quod in eis dederit Deus terciam habcre 
debent, in potestateni ipsius Wuilielmi adducentur, set ipsi porti 
tores inde venditores esse debebunt. Actum in pontili capituli, 
.:vrc1..xnn ., .xx. clie aprilis, incl ctione .x1. 

MCLXXXIV. 

Alinerio da Passan o si obbliga di pagare ad l ngone Dell.a Volta una 
somma enlr'o l'ottava della prossima Epifania (21 aprile 1164). 

Ingonis de Volta] . 
• Tcstes Ingo Nocentius, Alvernacius, Bonus Johannes Brundus et 
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Oto Buscarinus. Ego Alinerius de Paxano debeo libi Ingoni lb .. "t. 
denarioruni ianuensiu!Il quas stipulanti tibi sub pena dupli per 
me vel meum missum promitto solvere tibi vel tuo piisso usque 
proximam octavam epifanie, prop·Lerea bona 111ea libi pignori obli
go pro sorte et pena ut nisi sic observavero exinde tua actoritate et 
sine decreto inlrare possis in bonis nieis que malueris et quantum 
hoc erit tibi accipias et estimari facias et nomine vendicionis et ce
tera. Actum in pontili capituli, .MCLXnn., .xxi. aprilis, indictione 
. Xl. 

MCLXXXV. 

Guglielmo Mallon vende ad Alvernacio la sua quota di proprietà di 
un mulino nel Bisagno (21 aprile 1164). 

A lvernacii]. 
• Testes Ingo de Volta. Elias, Oto Mallon , et Ansaldus de Xigro. 

Ego Wuilielmus :\Iallon (1) presentis patris mei :\nsaldi 1lalloni s 
actoritale et iussu cepi a te Alvernacio s . .LxxY. finito precio pro 
vicesi màoctava molendini domnici quod est in Bisamne (2) sub 
Serra maiori . Facias itaque inde quicquid volueris proprietario no
mine sine nostra contradictione et heredupi nostroruni et omnium 
pro nobis , stipu lanti etiam t.ibi suh pena dupli eiusdem mei patris 
actorilate promitlo hanc vendicionem non impcòire et ab omni ho
m inc lcg-itimc deffendere sicut valuerit aut meliorata fucril, pro 
eviclione dupli bona mea et ips_ius patris mei libi pignori obligo, 
ipso iubente, ut nisi i la acltendero e:xinde tua actoritatc et sine de
creto in eis intrare possis pro sorte et pena et quantum hoc fu erit 
lihi fàcias estimari et estimat um nO!Jline Yendicioni~ possideas et. 
cctcrn. Actum in capitulo, .:\rcLx1m., .x:x1 aprili s, indici ione .x1. 

[fo.15011.J. 

l sab<'1la rld fu Fa1·avrlis N·nrl<' ni jl'(Tfrlli Halmll'eo ed Em·ico una 
TJr zza di lerl'a iri. Genova (22 apri le 1164) . 

'fa lovrci et Hen rici dc Cucurno]. 
Tesles Bonus Vassallus Maçale, Rai nalclus "Rcrniçoni s, Ansaldus 

de NipTO, Enricus iudex et Bonus Iohnnnes Lcrrarius. Eg-o Isabella 
quonclam Faravcli s u"or quondam Pelri fìlii 'T ichacli~ dc strata 

(1) Cancellalo: iussu. 
(2) Cancellato: ser. 
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cepi a vobis Malovreo et Enrico fratribus libras quip.que et s. . v1. 
ianuensium fip.ito precio pro una pecia Lerre que est in Strada, cui 
coheret ab una parle terra Ogerii de ~fortedo, ab altera filiorum 
quondam Niveduli de Marino et consortum, inferius littus ):naris, 
superius via publica et terciam duarum peciarum terre que sunt in 
Strada, per has coherencias ab una parte terrà A.Iberici et honiinum 
Marini, inferius fossatum, de super via pubblica et pro tercia parte 
tocius eius quod Petrus quondam Visini et Richeça iugales filia 
quondam Dominici fecerunt )fi ch aelo socero m eo de quanto habe
bant in Teucedo et pro toto eo quod habeo in plebeio Lavanie ex 
parte memorati viri mei . Quod totum cum ingressu et exitu suo et 
omni suo iure plenum et vacuum vobis pro supradicto precio Yen
do faciendum inde proprietario nomine et cetera, non impedire, ab 
omni horriine deffendere sicut valuerit aut m eliorata fuerit sub pena 
dupli deffendere promitto , pro evictione dupli bona pignori et ce
tera et sine decreto et nomine vendicionis et cet era. Pos:sessionem 
<ledi. Actum in capitulo, .McLxuu., .xx 11. aprilis, indictione .x1. 

MCLXXXVII. 

Giordano Saim esellis fa qnilcmza a Raimondo Cape /la.no di una 
somma cl<>lln <7ole della m oqlie (2-1 aprile 116-n . 

Testes Ai meline fìlie Haimundi Capellani] . 
Testes Ansaldus de Nigro, Merlo Guaracus, Bonus Vassallus Ma

çali s et Donatus de Sancto Donato. Ego Iordanus Saimesellis voco 
me quictum et solutum a le Raimundo Cappellano socero meo de li
bri s ducentis de dotibus videlicet Aimeline filie tue. Actum in ca
pitulo millesimo .CJ.XUJJ., .XX!Y . april i~. indic ionc . "\!. (1), 

MCL'XXXVUI. 

Pao Pnzese e Guglielmo del fn Rihaldo FilMrTo l'iC<"vono da Rrmgio
vann i i\fo lfìu liastro una somma della dal<> dcTla spnsa di Amico 
Nepote (W apri le 116-i) . 

Boni Iohannis Malfìiastri] . 
Testes Iohannes Simia , Ionatbas Serri et Obertus Corsus. Nos l'g-o 

Poçese et Wuilielm11s quondam Ribaldi Filardi cepimus a te Bono
iohanne .Malfiiastro libras vig:inti <lenariorum que sun t de dotibus 
!lronse Amici Ncpotis Amici de .\[urta pro quibus stipulanti libi sub 

(1) L'atto è cancellato colla parola: OGER. 

' 
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pepa dup li promittimus quod ipsum :\micum et eius coniugam A
g nesiam inde seniper fac iemus esse quielos et quod si inde ab eis 
vel pro eis aut aliquo eorum inde aliquando inquietaberis, quod te 
inde liberabimus et indempnem constituemus pro ipsa pena bona 
nostra pignori tibi subicimus, ut, nisi sic observaverimus, exinde 
tua actoritate et sine decreto intrare possis in bonis nostris que ma
lueris pro ipsa pena et quantum hoc fuerit tibi accipias et estimari 
facias et nomine vendicionis possideas. Actum in capitulo , .McLX1m., 
.xxnm. die aprilis, indictione . XI . 

MCLXXXIX. 

Pietro Capella.no e Oberto figlio del fu Gu,glielmo A bnndante m a
nomettono il servo Guglielmo (1 maggio 1164). 

Liberlas \Vu ili elmi Ca pellani]. 
Testes Ugo de Baldec;one, Blancardus, Raimundus filius Raimun

di Capellani , Oliver de Verdun, "Cmbertus et Oberlus filius quon
dam Wuilielmi Abundantis. Nos Petrus Càpell anus et Stanfilia iu
gales pro remedio peccatoruni nostrorum et pro anime nostre mer
cede manumittimus le \Vuilielmum servum iuris nostri cum lb . 
. xx. si tantum est in peculio tuo et a manu et nostra potestate te 
separamus omnimodam tibi conferenles potestate~ et cetera . Pro
mittimus etiam tibi stipulanti sub pena librarum .x. auri optimi 
hanc libertatem nunquam amplius impedire, set ab om ni honiine 
defendere el auctoriçare et hec tamen li bertas semper vigeat. Ac
lum in domum ipsorum manumittenlium, . '\JCLxm1. , kalendis nia
dii , indict ione .x1.